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Mottó: "Egymásért, rólunk"
"A harc, a mai emberek miatti, valahogy ismét magánügy lett,
amilyen a középkorban volt, s ha önzetlenül vállaljuk, talán
megéri, hogy egyedül viseljük minden velejáróját. Annak, aki
elszánja magát, hogy púpként a hátára vegye egy kötelesség
kényszereit, vállalnia kell, hogy egyedül maradjon  a taktikus
kortársak között."

Ismeretlen szerző

2006 és ismét választások
2006 a rendszerváltozás utáni 5. szabad országgyűlési és önkormányzati választások
éve. Az önkormányzatiságnál maradva a regnáló képviselő-testületnek a számadás
éve, a változást akaróknak a győzködés ideje.
Választások ide vagy oda, sajnos az éves önkormányzati költségvetés összeállításakor
nem volt érezhető a kampány kedvező költségvetési hatása. A ~5 millió Ft-os költség-
vetési hiányt az önhibáján kívül hátrányos helyzetű önkormányzatok (ÖNHIKI) pá-
lyázati rendszeréből tervezte fedezni a képviselő-testület. Némi fejlesztésre csak eset-
leges pályázati támogatás elnyerése esetében látszódott remény. Ilyen volt a Deák Fe-
renc utca útburkolat felújítására, vagy a Bercsényi utcai partfal (kőfal) második üte-
mének a megépítésére benyújtott pályázati támogatási igény.
A képviselő-testület a munkáját tekintve próbálta függetleníteni magát a választások-
tól, és a kötelességtudatának megfelelően tette a dolgát. Február elsején elfogadásra
került Úny Község Településszerkezeti Tervének a Munkaközi anyaga. Következhet-
tek a szakmai és a lakossági egyeztetések.
Az iskolában önkormányzati támogatással tovább működött a Teleház, Varga László
elhivatottságának köszönhetően. Az évet 27 fős állandó tagsággal kezdték. Heti négy
alkalommal a délutáni, kora esti órákban várták az érdeklődőket. A szorosan vett te-
leházi szolgáltatás mellett egyéb programokat is szerveztek, amik volt úgy, hogy 30-
40 látogatót is odavonzottak. Ilyenek voltak a jóga, hastánc, karate foglakozások és a
természetjáró kirándulások (Zemplén hegység, Erdély).
A Polgárőrség önkormányzati támogatással és szervezéssel, 16 fővel (aktív taggal)
kezdte az évet. Havonta mindenkire egy szolgálat esett (heti 2 nap 2-2 fő teljesített
szolgálatot).
Kapronczai György mezőőri tevékenységéről szóló

beszámolójából tudható, hogy munkája során legtöbb gondot a kóbor kutyák okozták.
Komoly feladatot jelentettek az akkor még meglévő szürkemarha állomány által okozott
károk rendezése érdekében lefolytatott egyeztetések. Sajnálatos módon szembesülni kel-
lett azzal a ténnyel, hogy a vadállományt egy „vadorzó” (orvvadász) tizedelte.
Júniusban a képviselő-testület meghívott vendége volt Dr. Tittmann János országgyűlési
képviselő. A Parlament kistelepülési politikájáról tartott tájékoztatót. A tervezett változ-
tatásoknak szerinte három fő iránya volt: 1.) Igazgatás korszerűsítése, a hatékonyság nö-
velésére helyezve a hangsúlyt. 2.) Önkormányzati szerkezet átalakítása (régiók, megyék,
kistérségek szerepének az átszervezése). 3.) A fejlesztési források fogadóképességének
az előkészítése, kialakítása.
Egyenes következménye az átszervezéseknek a Dorog és Térsége Családsegítő és Gyer-
mekjóléti Szolgálatot Működtető Társulás, valamint a Központi Orvosi Ügyelet Intéz-
ményirányító Társulás beolvadása a Dorogi Többcélú Kistérségi Társulásba. A további-
akban intézményként működtek.
A társulások külön anyagi támogatása következtében a társulási kedv megnőtt. Napi-
rendre került a Dág-Úny Községek Nevelési és Oktatási Intézményeit Működtető Társu-
lás kibővítésére érkezett megkeresés Csolnok részéről.
A likviditási problémák kezelésére 5 millió Ft-os folyószámla-hitel igénybevétele vált
szükségessé. Az elnyert pályázati támogatások felhasználása érdekében komoly önerővel
kellett rendelkezni. Ennek egy részére a KEM-i Önkormányzat által a kistelepülések szá-
mára biztosított kamatmentes kölcsön (2 millió Ft) nyújtott fedezetet. Az eredmény a
lényeg, júliusban elkészült a Deák Ferenc utca burkolatának a teljes felújítása.
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Önkormányzati Hivatal
ügyfélfogadási rendje

Hétfőn:          800 – 1600 óráig
Szerdán:         800 – 1600 óráig
Pénteken:       800 – 1200 óráig

Polgármester fogadóórái

Hétfőn: 1300 – 1500 óráig
Pénteken:   800 – 1200 óráig

Jegyző fogadónapja
Csütörtökön: 800 – 1600 óráig

Kiadja:
Úny Község Önkormányzata

Honlap: https://uny.asp.lgov.hu/
 2528 Úny, Kossuth L. u. 2.

 06 (33) 508-800
Fax:  06 (33) 508-801
E-mail: info@uny.hu
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Önkormányzati Hivatal
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Önkormányzati Hivatal

Felelős kiadó:
Pósfai József polgármester
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2006. augusztus 1-től Kovács Gyuláné a helyettes körjegyző, mivel a nyugdíjba készülő Baják János felmondási idejét
töltötte. Baják János körjegyzői munkáját a “Kiváló Közszolgálatért” kitüntetés adományozásával köszönte meg a képvi-
selő-testület.
Az önkormányzati választások közeledtét jelezte, hogy megválasztásra került a Helyi Választási Bizottság. Tagjai: Ifj.
Cseke Istvánné, Bednanics Józsefné, Kiss Gáborné, Mester Ferencné, Podhorszki Irén.
A Képviselő-testület választási kampányba való belépését a 2002-2006. évi választási ciklusának az értékelése jelentette,
ami megjelent az Únyi Újság őszi számában is. Az Újság egyben lehetőséget biztosított a polgármester- és a képviselője-
lölteknek kampányiromány közzétételére.
Az Önkormányzat életében egy választási ciklus lezárult.

N A G Y H É T  2 0 2 3 .
E P Ö L – M Á R I A H A L O M – Ú N Y

Vir á gva sá r na p

Ba r ka sz ent el és, szent mise

Epöl szombat 18.00 Mhalom 9.00 Úny 10.30

Nagycsütörtök
Szentmise az utolsó vacsora emlékére Úny 18.00

Virrasztás A templomok nyitva lesznek 19.30-tól 20.30-ig

Nagypéntek
Keresztút Epöl 15.00

Az Úr szenvedésének ünneplése Mhalom 18.00

Nagyszombat

HÚSVÉTI VIGILIA és KÖRMENET
20.00 Epöl

Húsvétvasárnap

Szentmise és körmenet
Mhalom 9.00 Úny 10.30

Húsvéthétfő

Szentmise
Epöl 9.00

Ápr. 16. 16.00 Mhalom Ék-es percek – zenés áhitat

A REFORMÁTUS EGYHÁZ HÚSVÉTI ÜZENETE
Úgy szerette Isten a világot, hogy egyszülött Fiát adta, hogy aki hisz őbenne, el ne vesszen, hanem örök élete legyen.

(Jn 3,16)
A HÚSVÉT REMÉNYSÉGE

„A tanítványok nagyon elveszettnek érzhették magukat a húsvét előtti szombaton. Nemcsak a tanítójukat és barátjukat
gyászolták, de reményeik és álmaik is szertefoszlottak, hogy ő lesz földi királyuk. A döntésük, hogy elhagyva munkáikat
és családjaikat Jézust követik, bizonyára értelmetlennek tűnt, és választ kerestek.
Ugyanúgy, mint a tanítványok, mi is nem mindig látjuk, Isten hogyan dolgozik az életünkben. De azt tudjuk, a történet
hogyan végződik. A „szombatjainkon” tapasztalt zavarodottság, szorongás és várakozás ellenére, biztosak lehetünk benne,
hogy Isten munkálkodik a világban. A húsvét reggeli feltámadásban a vasárnap reménységét és a Krisztusban való új életet
adja számunkra.”
Lehet, hogy a kérdések, kétségek és bizonytalanságok tövisei megszúrtak minket, de bízunk Isten ígéreteiben. Ez a hit.
Ugyanakkor keressük az új élet rügyeit. Ez a remény.
Reménnyel és hittel a fájdalmunk és a bánatunk végén új életet nyerünk. Ez Isten ígérete. Imádkozunk azokért, akik
nehéz időkön mennek keresztül, és az összezavarodottság és várakozás állapotában vannak. A húsvét reménységét
kérjük mindannyiunknak!

A húsvéti ünnepkör alkalmai
Április 2.    Virágvasárnap           11 óra                      istentisztelet                    templom

6.    Nagycsütörtök           17 óra                      istentisztelet
7.    Nagypéntek               11 óra                     istentisztelet
9.    Húsvét                       11 óra             úrvacsorai istentisztelet

10.    Húsvéthétfő               11 óra            ünnepzáró istentisztelet
Istentől megáldott békés húsvéti ünnepeket kíván a református gyülekezet elnöksége nevében

Boross Géza lelkipásztor

Katolikus egyház rovata

Református egyház rovata
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Tisztelt Szülők!
A 2023/2024. nevelési évre az óvodai beiratkozás időpontjai:

2023. április 27. / csütörtökön/ 8-órától 16 óráig
2023. április 28. / péntek/ 8-órától 13 óráig

Ezen a napon kell beíratni azokat a gyermeket, akik 2023. augusztus 31-ig betöltik a 3. életévüket, és óvodai jogviszonnyal még nem
rendelkeznek. / aki esetleg ezeken a napon nem tud megjelenni a beiratkozáson, kérjük telefonon az alul látható telefonszámon kérjen
másik időpontot. /
A jelentkezéskor be kell mutatni:
-a gyermek személyazonosítására alkalmas, a gyermek nevére kiállított személyi azonosítót, (születési anyakönyvi kivonat vagy
személyi igazolvány)
-a gyermek lakcímét igazoló hatósági igazolványt (lakcímkártyát)
-a gyermek TAJ kártyáját
-a gyermek oltási kiskönyvét
-a szülő személyi azonosító és lakcímét igazoló hatósági igazolványát (személyi igazolvány vagy lakcímkártyát).
Únyi Óvoda körzete: Úny község közigazgatási területe.
E-mail: ovodauny@gmail.com
Telefonszám: 06-33/634-270
Óvoda címe: 2528 Úny, Béke út 1.

Szeretettel várjuk a gyermekeket az Únyi Óvodában!
Módosné Balinka Gabriella

mb. óvodavezető

Nyílt nap a leendő kiscsoportosok és szüleik számára, hogy bepillanthassanak az
Únyi Óvoda életébe.

2023 április 20.-án délelőtt 10-11 óráig.
„Itt minden érted van, érezd jól magad”
-sok szeretettel várjuk leendő óvodásainkat.

Elérhetőségeink: 06-33/634-270
ovodauny@gmail.com

Únyi Óvoda Dolgozói
és Gyermekei

Óvodai hírek

mailto:ovodauny@gmail.com
mailto:ovodauny@gmail.com
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December hónap, a téli szünet előtti időszak igazán meghitt
hangulatban telt el az únyi iskolában. A gyerekek nagy
örömmel készítették a karácsonyi ajándékokat a szüleik-
nek, családtagjaiknak.
Ellátogattunk az Idősek Klubjába is, ahol mézeskalácsot sü-
töttünk közösen, vidáman emlékeztünk vissza a levegőben
szálló finom, fűszeres illatokra, a szemekben látott sok-sok
örömre, amit látogatásunkkal szereztünk vendéglátóink-
nak.
A Művelődési Házban megrendezett karácsonyi jótékony-
sági vásáron a gyerekek műsort adtak elő, német nyelven.
Saját készítésű ajándékokat, a szülői közösség által készített
finom süteményeket árultak az iskolások.
Az összegyűlt bevételből számos külön program megvalósí-
tására nyílt, nyílik a jövőben is lehetőségünk.
Köszönjük a rendezvény szervezőinek a program létrejöt-
tét, a támogatóknak pedig a szíves segítségnyújtást.
A téli szünet után igazán feltöltődve kezdtük el újra a tanu-
lást, s január végén minden tanulónk sikeresen, képessége-
ihez mérten magukból a legjobbat kihozva zárta a félévet.
Február végén megrendeztük a jelmezes, farsangi ünnep-
ségünket, amit zenés, táncos játékokkal, zsákbamacskával,
izgalmas versenyekkel gazdagítottunk.
A farsang után máris kezdtük a felkészülést a március 15-ei
ünnepségre.
A legkisebbektől a negyedikesekig igazán lelkiismeretesen,

kitartóan zajlott le a felkészülési időszak, melyben a szülők
is nagy segítségünkre voltak. Ezúton is köszönjük nekik a tá-
mogató hozzáállást!
A felkészülés eredményesnek bizonyult, mert nagyon meg-
ható és értékes, az ünnephez méltó műsort adtak elő isko-
lásaink.
Leendő elsős tanulóinknak a napokban sportos, mesés, kéz-
műves foglalkozást tartottunk magyar és német nyelven.
Az ovisok nagyon hamar felszabadultak, jól érezték magu-
kat nálunk, aktívan részt vettek minden tevékenységben.
Vidám hangulat kerekedett, amiben nagyobb tanulóink is
segítettek nekünk, s persze leendő osztálytársaiknak is.
Március 30-án az iskola előtt színpompás tojásfát állított
Ani néni a gyerekekkel együtt, amit másnap reggel behoz-
tunk az iskola udvarába, mert sajnálatos módon reggelre a
tojások fele eltűnt.
Különösen fájdalmas volt ezt nekünk tapasztalni, tekintve,
hogy abból a pénzből vásároltuk a tojások nagy részét, ami
a karácsonyi vásáron befolyt.
A karácsonyi vásárra pedig a gyerekek ajándékokat készí-
tettek, s az idejüket, a szeretetüket adták a műsorra készü-
lődve.
Bízunk benne, hogy a jövőben ilyen vagy hasonló eset nem
fog előfordulni!
Az iskola közössége mindenkinek

Áldott Húsvéti Ünnepeket kíván!

Úny Község Önkormányzata Képviselő-testülete I. negyedéves ülései

1. ülés: 2023. január 30.
Napirend:
1.) Tagintézmény (ÖNO) 2023. évi költségvetési tervezetének a megvitatása és elfogadása
Előterjesztő: Pósfai József polgármester
2.) Úny Község Képviselő-testülete 2023. évi költségvetési tervezetének a megvitatása, esetleges elfogadása
Előterjesztő: Pósfai József polgármester
3.) A polgármester 2023. évre esedékes szabadságolási ütemtervének jóváhagyására
Előterjesztő: Pósfai József polgármester
4.) Egyebek

JÁTSZÓTÉRI HÁZIREND
A LÁTOGATÁS ELŐTT KÉRJÜK, OLVASSA EL!

A kulturált együttlét szabályainak alapja a rend, ezért ajánljuk a játszótér rendjének a következőket:
A játszótérnek nincs nyitvatartási ideje, azonban csak világosban, jó látási viszonyok mellett használható. Sötétedéskor
a játszótér területét el kell hagyni.
A játszótér területén szigorúan tilos a dohányzás, alkoholfogyasztás, droghasználat!
A játszótér területére egészségügyi okból kutyát, vagy bármilyen más állatot bevinni tilos!
A játszóteret 10 éven aluli gyermekek kizárólag felnőtt kísérővel látogathatják!
A játszótéren elhelyezett vár tetejére felmászni szigorúan tilos!
A játszótéren tartózkodó gyermekek testi épségének védelme a szülők, kísérők feladata, fenntartó azért felelősséget nem
vállal.
A játszótéren végzett tevékenység során a saját és mások testi épségéért mindenki maga felel, kiskorúak esetében
értelemszerűen a hozzátartozóját terheli a felelősséget.
A játszótér rendeltetésszerű használatáért és megóvásáért – amely mindenkinek kötelessége – a látogatók anyagi és

Iskolai hírek

Testületi Tallózó
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javítási felelősséggel tartoznak.
A játszótér kamerával megfigyelt terület.
A játszótér rendjét súlyosan megsértők felelősségre vonhatók és kitilthatók a játszótérről.
A játszótéren található játszóeszközöket mindenki kizárólag saját felelősségére használhatja, a fenntartó állandó
felügyeletet nem biztosít. A játszóeszközök felelőtlen használata balesetet okozhat!
A játszótéren található játszóeszközök (3-12 éves) gyermekek számára készültek. Kérjük, a rendeltetésszerű használat
érdekében tartsák be a házirend alatt található, játszóeszközönként meghatározott életkori határokat!
Legyünk tekintettel másokra!
A játszótéren való játék során fontos tekintettel lenni másokra, különösen a nap azon időszakában, amikor sokan tartózkod-
nak a játszótéren. Bár az önkormányzat figyelt arra, hogy olyan játékok kerüljenek telepítésre, amellyel több gyerek tud
egyszere játszani, de a pénzügyi kereteink ennyi játék telepítését engedték.  Ilyen például a hinta, amihez időnként még egy
kis sorban állás is szükséges.  Ezekben a helyzetekben elengedhetetlen az odafigyelés a szülő részéről: ha a gyermekünk
már régóta hintázik, adjuk át a hintát a soron következőnek és nézzünk valamilyen más tevékenység után.
Ilyenkor ne csak utasítsuk a gyermeket a távozásra, hanem magyarázzuk el neki, hogy a többiek is szeretnék még használni
a hintát.
A játszótér homokjába köveket, téglákat, ágakat egyéb kemény tárgyat tilos bevinni, ez balesetveszélyes. Szemetet, füvet,
földet stb. is tilos a beleszórni, mert ez az ütéscsillapításra szolgáló homokréteg időelőtti cseréjéhez vezethet, új eszközök
telepítésétre így már nem lesz módunk.

ÁLLÁSHIRDETÉS
BM Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság

Gazdasági Ellátó Központ (BM OKF GEK)
Kéményseprő-ipari Tevékenységet Ellátó Igazgatóhelyettesi Szervezet

kéményseprő szakmunkásokat és betanított munkásokat
keres

Ellátandó feladatok: A kéményseprő-ipari tevékenységről szóló 2015. évi CCXI. törvény rendelkezései alapján
kéményseprő ipari tevékenység ellátása a lakossági szektorban.
Foglalkoztatás: A munka törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. törvény alapján.
Amennyiben nem rendelkezik ilyen végzettséggel, ingyenes átképzési lehetőséget biztosítunk, a képzés ideje alatt a
betanított kéményseprő számára járó illetményt garantáljuk.
Várjuk jelentkezését, abban az esetben is, ha rendelkezik kéményseprő végzettséggel.
Foglalkoztatási jogviszony időtartama: Határozatlan idejű
Munkaidőrend: Teljes munkaidő (4 havi munkaidőkeret)

Illetmény: Munkabéren felüli juttatások:
betanított kéményseprő:     bruttó 232.000 Ft
szakmunkás kéményseprő: bruttó 340.000 Ft

béren kívüli juttatások (cafeteria évi bruttó 200 000.- Ft;
szociális, jóléti és kulturális kedvezmények, támogatások)

kéményseprő mester:          bruttó 448.800 Ft lakáscélú munkáltatói támogatás
kedvezményes üdültetés, rekreációs lehetőségek
gyermektáboroztatás

Jelentkezési feltételek:
• betöltött 18. életév
• büntetlen előélet
• erkölcsi bizonyítvány (3 hónapnál nem régebbi
• egészségügyi alkalmassági vizsgálat
• minimum alapfokú iskolai végzettség

Kapcsolat: Telefon: +3620/8200-462, +3620/8200-718 E-mail: kemenysepro.titkarsag@katved.gov.hu, gek.human@katved.gov.hu

Milyen jogok illetik meg az embert a pszichiátrián?
Kevés kiszolgáltatottabb helyzet létezik manapság, mint amikor valaki bekerül egy pszichiátriai osztályra. Bár ilyen
helyzetben mindenkit megilletnek bizonyos alapvető jogok, a tapasztalat szerint ezek nagyon gyakran nem érvényesülnek.
Tulajdonképpen az egyetlen hely, ahol az embert bűncselekmény hiányában is megfoszthatják személyes szabadságának
alapvető jogától, egy pszichiátriai osztály vagy intézmény. Elvileg, a törvény szerint ilyen csak akkor történhet meg, ha az
illető közvetlenül és súlyosan ön- vagy közveszélyes állapotban van. A gyakorlat mégis azt mutatja: számos olyan helyzet
adódhat, amikor valakit jogtalanul kényszeríthetnek pszichiátriai kezelésre. Egy vagyoni vagy örökösödési vita, válóper
vagy gyermekelhelyezési per, vagy akár komolyabb konfliktushelyzet során is előfordulhat, hogy az egyik fél – így vagy

mailto:titkarsag@katved.gov
mailto:human@katved.gov


6 Únyi Újság

úgy – kényszerbeutalót szerez „ellenfelének” a pszichiátriára, aki aztán, onnan kikerülve, „pszichiátriai kórtörténettel” a
háta mögött máris hátránnyal indul a fenti jogi viták bármelyikében. Ilyen esetekre az elmúlt egy-két évtizedben számos
példa akadt Magyarországon is.
Az ombudsman, vagyis az alapvető jogok biztosa számos alkalommal tett már közzé olyan jelentéseket, melyek arról
számoltak be: a pszichiátriai osztályokon bizony rendszeresen sérülnek a kezeltek jogai, időnként egészen komolyan. Egy
alkalommal például az emberjogi biztos azért emelte fel a szavát, mert egy nőt – aki otthonában lett rosszul, és a
pszichiátriára szállították – a kórházban levetkőztették, bepelenkázták, a bokáinál és a csuklóinál az ágyhoz kötözték, majd
ájultra gyógyszerezték. Az ombudsman több jogsértést tárt fel az ügyben, és ajánlásokat is tett annak érdekében, hogy ilyen
esetek újból ne történhessenek meg.
Ha valaki kényszerrel kerül a pszichiátriára, legtöbbször fogalma sincs az őt megillető jogokról. A helyzetet rontja, hogy az
ápoló személyzet ilyenkor az illetőt könnyen könyveli el „elmebetegnek”, és gyakran az illető kényszerítés elleni
tiltakozását is „betegsége” részének tekintik.
Az Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítvány közszolgálati céllal olyan információs anyagot állított össze,
amely közérthető nyelvezettel magyarázza el, milyen jogok illetnek meg valakit, aki bekerült a pszichiátriára. Az anyag az
egészségügyi törvény alapján készült, és jó szolgálatot tehet akár a pszichiátriára kerülőknek, akár hozzátartozóiknak.
A „Betegjogok” című információs anyag a szervezet honlapján itt érhető el: https://emberijogok.hu/betegjog/

A Közelmúltban született:
Molnár Zétény Czettli Kinga Mária és Molnár Ferenc gyermeke,
Lovász Márton Bakos Dorottya és Lovász Péter gyermeke,
Molnár Antal Orosz Erika és Molnár Antal gyermeke,
Matusek Aurora Matusek Brigitta gyermeke,
Polgár Luca Polgár Judit Tünde gyermeke.
Gratulálunk, és kívánunk a gyermeknek egészséges, boldog életet, a szülőknek pedig sok örömet és erőt, egészséget
gyermekük felneveléséhez!

Húsvéti fonott kalács
Hozzávalók:

A tésztához:
60 dkg liszt,
7 dkg vaj,
3 dkg friss élesztő (vagy 7 g szárított),
1mokkáskanál só,
1mokkáskanál cukor,
4 dl tej,
2 db tojássárgája.
A nyújtáshoz: liszt,
A tepsi kikenéséhez: vaj.
A tetejére: 1 evőkanál tej, 1 db tojássárgája.

Elkészítés
1. A húsvéti fonott kalács elkészítéséhez egy mély tálban elmorzsolunk 3 evőkanálnyi lisztet a vajjal. Ezután beleszórjuk
az élesztőt és a cukrot. A tejet kézmelegre langyosítjuk, hozzákeverjük a tojássárgájákat, majd a lisztes keverékre öntjük,
és hozzáadjuk a sót.
2. A maradék lisztet hozzászitáljuk, és a konyhagép dagasztókarjával lágy tésztává dolgozzuk. Ha túl lágy lenne, egy
kevés lisztet adhatunk még hozzá.
3. A tésztából cipót formálunk, egy mély, belisztezett tálba vagy kelesztőtálba fektetjük, és 40 percig kelni hagyjuk. Ez-
alatt a duplájára nő.
4. Egy gyúrólapot belisztezünk, és a megkelt kalácstésztát 3 egyenlő részre osztjuk, majd egyenként kb. 30 centi hosszú
rúddá hengergetjük. Ezeket egymás mellé fektetjük, a végüket összenyomjuk, a szárakat – mint egy copfot – befonjuk.
5. A fonott kalácsot vajjal kikent tepsibe fektetjük, ruhával letakarjuk, és ismét 30 percig kelni hagyjuk. Ha megkelt újra,
tejjel simára kevert tojássárgájával megkenjük, és a 200 fokra előmelegített sütőben 20-25 percig sütjük (légkeveréses sütő-
ben 180 fokon).
6. Ezután kivesszük a sütőből, a tejes tojássárgájával újra átfényezzük, majd visszatoljuk, és további 10 percig folytatjuk a
sütést. Eközben a kalácsnak szép aranybarna színt kell kapnia. Tűpróbával ellenőrizzük, hogy átsült-e. Végül rácsra fek-
tetve hagyjuk kihűlni.

Anyakönyvi híre

Húsvét


